
ISSN 1847-5507

BROJ
Petak, 31.07.2020.

NUMERO
Venerdì, 31-07-2020

14/20



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 13. stavak 1. i 7. Zakona o zaštiti od 
požara („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Procjene ugroženosti od požara
 i tehnoloških eksplozija za Grad Pula-Pola i

donošenju Plana zaštite od požara 
za Grad Pula-Pola

I
Usvaja se Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških 

eksplozija za Grad Pula-Pola, te donosi Plan zaštite od 
požara za Grad Pula-Pola.

II
Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 

za Grad Pula-Pola i Plan zaštite od požara za Grad Pula-Pola 
čine sastavni dio ovog Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog (8) dana od 

objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/19-01/311 
URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-20-35 
Pula, 30. srpnja 2020.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

BROJ

14/20
31.07.2020.

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula- Pola 
(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Castrum Pula 97  d.o.o. Pula   

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Castrum Pula 97  d.o.o. Pula, u 
predloženom tekstu s prilozima.

 
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/18 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

   PREDSJEDNIK
   Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

2

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula- Pola 
(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Fratarski  d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Fratarski d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/19 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

       
 

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula- Pola 
(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Kaštijun  d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/20
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-4 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

   



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

3
Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula- Pola 

(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Luka Pula d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Luka Pula d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/21 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

       
 

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula- Pola 
(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Monte Giro d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/22
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

4

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva Plinara  d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula, u predloženom tekstu 
s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/23
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula- Pola 
(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Pragrande  d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Pragrande d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:302-02/20-01/25
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

   



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

5
Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Pula Herculanea  d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. Pula, u 
predloženom tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/24
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3  
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

   

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Pula Parking  d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Pula Parking d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/26
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

   



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

6

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Pulapromet  d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:302-02/20-01/27 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 30. srpnja  2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

PULA SPORT d.o.o.
za 2019. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju PULA SPORT d.o.o. 

za 2019. godinu u predloženom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/20-01/199 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-23 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
                 

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

7
Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva Tržnica  d.o.o. Pula

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Tržnica d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

 
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/20-01/28 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

       
 

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula- Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. 

godinu trgovačkog društva 
Vodovod Pula d.o.o. Pula  d.o.o. 

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2019. godinu 

trgovačkog društva Vodovod Pula  d.o.o. Pula, u predloženom 
tekstu s prilozima.

  
II

Ovaj Zaključak objavljuje se u “Službenim novinama“ 
Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja.

 

KLASA:302-02/20-01/17 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0294-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

8

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

Nogometnog kluba ISTRA 1961 s.d.d.
za 2019. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Nogometnog kluba 

ISTRA 1961 s.d.d. za 2019. godinu u predloženom tekstu s 
prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/20-01/199 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-24 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i računskom planu (“Narodne novine” broj 
124/14, 115/15, 87/16, 03/18 i 126/19) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20) Gradsko vijeće 
Grada Pule, na sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o raspodjeli rezultata

 za 2018. godinu

Članak 1.
U Odluci o raspodjeli rezultata za 2018. godinu 

(„Službene novine“ Grada Pule broj 14/19 i 18/19) brišu se 
članci 5. i 6.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

 
KLASA:400-08/19-01/7
URBROJ:2168/01-02-01-0243-20-9 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

9
Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (“Narodne novine” broj 124/14, 

115/15, 87/16, 03/18 i 126/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18 i 02/20) Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli rezultata za 2019. godinu

Članak 1.
Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim izvještajima za 2019. godinu, 

na dan 31. prosinca 2019. godine utvrđena su kako slijedi:

BR. RAČUNA NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2019.

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 63.839.323,86

92222 MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE -22.594.326,17

92 REZULTAT POSLOVANJA 41.244.997,69

Članak 2.
Viškom prihoda poslovanja raspoloživom na računu 92211 pokriva se manjak prihoda od nefinancijske imovine na 

računu 92222 u iznosu od 22.594.326,17 kuna.
Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 20.759.929,31 kunu prenosi na račun nefinancijske imovine koji će se utrošiti 

za izgradnju i kupnju stanova, za nabavu ili održavanje nefinancijske imovine u iznosu od 20.757.533,91 kunu te za nabavu 
ili održavanje nefinancijske imovine u iznosu od 2.395,40 kuna (sredstva proračunskih korisnika). 

Iznos od 20.485.068,38 kuna ostaje na višku prihoda poslovanja, od navedenog iznosa 12.119.573,49 kuna su namjenski 
prihodi koji će se utrošiti za propisane namjene.

Članak 3.
Dio viška prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 31.320.119,81 kunu planira se u Izmjenama 

i dopunama Proračunu Grada Pule za 2020. godinu te će se koristiti za sljedeće namjene:

Prihod Grad Iznos viška Namjena utroška sredstava
Prihodi od komunalne naknade 4.164.095,76 Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda

Prihodi od spomeničke rente 3.608.862,07

Kapitalni projekt Pulski fortifikacijski sustav/Kaštel 
Kapitalni projekt Giardini-rekonstrukcija
Kapitalni projekt Kandlerova ulica-rekonstrukcija
Kapitalni projekt Danteov trg

Prihodi od boravišne pristojbe (turistička 
pristojba) 1.125.253,66

Kapitalni projekt Obnova kupališta Stoja
Kapitalni projekt Uređenje plaže Hidrobaza

Prihodi od operatera 13.450,91 Kapitalni projekt Sanacija zgrade društvenog centra 
Rojc

Prihodi od naknade za zadržavanje neza-
konito izgrađenih zgrada u prostoru 37.121,81 Dokumenti prostornog uređenja

Kapitalne pomoći  Arheološkog muzeja 
Istre 1.001.100,55 Uređenje okoliša Amfiteatra

Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
za uređenje plaže Hidrobaza 200.000,00 Kapitalni projekt Uređenje plaže Hidrobaza

Kapitalne pomoći iz općinskog proračuna 
za rekonstrukciju Fažanske ceste 80.000,00 Kapitalni projekt Rekonstrukcija Fažanske ceste

Ostali prihodi vodnog gospodarstva - vod-
ni doprinos 371.312,92 Izgradnja oborinske odvodnje



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

10

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 12.353.427,24

Otplata zajma za izgradnju ceste Prekomorskih brigada

Kapitalni projekt Sanacija zgrade društvenog centra 
Rojc

Kapitalni projekt Energetska obnova DKC, tekuće i 
investicijsko održavanje DKC

Kapitalne pomoći Pula sportu za otplatu kredita-stadion 
i bazen

Opći prihodi 8.365.494,89

Otplata kredita za izgradnju OŠ Veli Vrh
Subvencije dječjim vrtićima drugih osnivača
Naknada za obavljanje javnog gradskog prijevoza 
Kapitalni projekt Sanacija zgrade društvenog centra 
Rojc

UKUPNO 31.320.119,81  

Višak prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske u iznosu od 1.400.771.21 kunu planira se u Izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Pule za 2020. godinu, po proračunskim korisnicima, a sukladno Odlukama o raspodjeli rezultata i izmjenama 
njihovih financijskih planova za 2020. godinu.

Prihod proračunski korisnik Iznos 

Oš Šijana 76.352,85
Oš Stoja 98.551,99
Oš Centar 191.388,24
Oš Giusepina Martinuzzi 72.428,86
Oš Tone Peruška 67.909,67
Oš Kaštanjer 54.822,23
Oš Vidikovac 134.071,64
Oš Monte Zaro 42.848,86
Oš Veruda 137.797,53
Oš Veli Vrh 52.161,64
Škola za odgoj i obrazovanje 232.712,21
Dječji vrtić-Scuola dell`infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola 63.037,76
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula 147.878,45
Istarsko Narodno Kazalište-Gradsko kazalište Pula 1.158,20
Gradska Knjižnica i čitaonica Pula 13.378,51
Javna vatrogasna postrojba Pula 542,75
Mjesni odbor Veruda 420,00
Mjesni odbor Štinjan 8.509,82
Mjesni odbor Busoler 4.800,00
UKUPNO 1.400.771,21

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“.

KLASA:400-08/20-01/4 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

11
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula – Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi 

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Odluke o oslobađanju 

od plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina 

Članak 1
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 

oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje javnih površina 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 4/20, 06/20, 10/20).

Članak 2
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u 

„Službenim novinama“ Grada Pule. 
 

KLASA:023-01/20-01/296 
URBROJ:2168/01-03-01-0387-20-13 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18 i 02/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 30. srpnja 2020. godine donosi

O D L U K U
o stavljanju izvan snage Odluke o odgodi 

dospijeća poreza na potrošnju

Članak 1.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o odgodi 

dospijeća poreza na potrošnju („Službene novine“ Grada 
Pule broj 04/20).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:410-01/20-01/2 
URBROJ:2168/01-02-02-0318-20-6 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

12

Na temelju članka 165. stavka 2. i stavka 3. Zakona 
o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13,  
2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj 
dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na zaključenje

 Ugovora o uređenju međusobnih odnosa
Grada Pula-Pola i t.d. AM PS BETA 

NEKRETNINE d.o.o.
 

I
Daje se suglasnost na zaključenje Ugovora o uređenju 

međusobnih odnosa između Grada Pula – Pola i trgovačkog 
društva AM PS BETA NEKRETNINE d.o.o., Zagreb, 
Zagrebačka avenija 100/a., OIB: 00507991178, zastupanog 
po direktoru Andreasu Messner,  kojim se utvrđuje:
- način financiranja i opseg uređenja građevinskog 

zemljišta odnosno gradnje komunalne infrastrukture – 
pristupne prometnice s oborinskom odvodnjom, javnom 
rasvjetom i elektroničkom kabelskom kanalizacijom 
čija trasa prelazi preko kč. br. 2411/2, 2411/1, 2410/2 i 
2409/1 sve k.o. Pula ( Pula , naselje Gregovica),

- davanje suglasnosti trgovačkom društvu AM PS 
BETA NEKRETNINE d.o.o. da bude investitor javne 
prometnice sa oborinskom odvodnjom, javnom rasvjetom 
i elektroničkom kabelskom kanalizacijom čija trasa 
prelazi preko kč. br. 2411/2, 2411/1, 2410/2 i 2409/1 sve 
k.o. Pula  (Pula , naselje Gregovica)

-  obveza trgovačkog društava AM PS BETA 
NEKRETNINE da po ishođenju uporabne dozvole za 
prometnicu,  preda  izgrađene građevine u vlasništvo 
Grada Pule, te djelomično prebijanje komunalnog 
doprinosa  s  uloženim sredstvima u gradnju komunalne 
infrastrukture.

Prijedlog Ugovora o uređenju međusobnih odnosa 
između Grada Pula- Pola i društva AM PS 

 BETA NEKRETNINE d.o.o. čini sastavni  ove Odluke.

II
Za provedbu Ugovora u skladu s utvrđenjima iz točke I 

ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu.

  III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:340-03/20-01/57 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-20-9 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

Temeljem odredbi čl. 35. i 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima («Narodne novine» 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), 
u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» br. br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), čl. 4. Zakona o uređivanju 
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 
građevina («Narodne novine» 80/11) i čl. 39. Statuta Grada 
Pula – Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

O D L U K U
o prijenosu prava vlasništva na nekretninama
u obuhvatu prometnice - dogradnja drugog 

kolnika državne ceste D66 i D75 i rekonstrukcija 
postojeće državne ceste - dionica Veli Vrh - Pula,
u korist trgovačkog društva Hrvatske ceste d.o.o.

I
Utvrđuje se:

- da je za namjeravani zahvat u prostoru – dogradnju 
drugog kolnika  državne ceste D66 i D75 te rekonstrukciju 
postojeće državne ceste - dionica Veli Vrh - Pula ishođena 
pravomoćna Lokacijska dozvola Grada Pule, Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, Odsjeka za gradnja 
KLASA: UP/I 350-05/14-01/35 URBROJ: 2168/01-03-
04-0375-14-6 od 19. studeni 2014. godine, pravomoćno 
Rješenje o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole KLASA: 
UP/I-350-05/16-01/000013 URBROJ: 2168/01-03-05-
0410-16-0002 od 30. lipnja 2016. godine te Rješenje o 
produljenju važenja lokacijske dozvole KLASA: UP/I-
350-05/16-01/000057 URBROJ: 2168/01-03-05-0410-
17-0004 od 10. siječnja 2017. godine,

- da je temeljem navedene Lokacijske dozvole od strane 
društva Topoing d.o.o. Kastav izrađen Geodetski 
elaborat Broj: 2018-181 od svibnja 2019. godine, koji 
ima Potvrdu o tehničkoj ispravnosti Državne geodetske 
uprave, Područnog ureda za katastar Pula-Pola Klasa: 
932-06/19-02/1498 Urbroj: 541-27-02/2-19-8 od 11. 
studeni 2019. godine,

- da je trgovačko društvo Hrvatske ceste d.o.o., kao 
investitor namjeravanog zahvata u prostoru, zahtjevu za 
ishođenje građevinske dozvole dužan priložiti dokaz da 
imaju pravo graditi na zemljištu od kojeg će se formirati 
građevna čestica;

- da namjeravani zahvat u prostoru predstavlja  
infrastrukturnu građevinu, a investitor trgovačko društvo 
Hrvatske ceste d.o.o. predstavlja osobu javnog prava u 
smislu Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u 
svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina.

II
Utvrđuje se da su Geodetskim elaboratom iz toč. I ove 

Odluke (dalje: Geodetski elaborat) kao sastavni dio planirane 
prometnice – državne ceste, predviđene nekretnine i dijelovi 
nekretnina u vlasništvu odnosno suvlasništvu Grada Pule, 
kako slijedi:



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

13
- dio k.č. br. 1446/18 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u 

cijelosti, koji će nakon parcelacije nositi oznaku k.č. br. 
1446/406 k.o. Pula površine 576 m2,

- dio k.č. br. 1446/18 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u 
cijelosti, koji će nakon parcelacije nositi oznaku k.č. br. 
1446/407 k.o. Pula površine 76 m2,

- dio k.č. br. 1446/18 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u 
cijelosti, koji će nakon parcelacije nositi oznaku k.č. br. 
1446/408 k.o. Pula površine 551 m2,

- dio k.č. br. 1449/9 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u 
cijelosti, koji će nakon parcelacije nositi istu oznaku k.č. 
br. 1449/9 k.o. Pula površine 99 m2,

- dio k.č. br. 1451/1 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u 
cijelosti, koji će nakon parcelacije nositi istu oznaku k.č. 
br. 1451/1 k.o. Pula površine 411 m2,

- k.č. br. 1451/2 k.o. Pula površine 11 m2, u vlasništvu 
Grada Pule u cijelosti,

- dio k.č. br. 1460/1 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u 
cijelosti, koji će nakon parcelacije nositi oznaku k.č. br. 
1460/6 k.o. Pula površine 163 m2,

- k.č. br. 1461/2 k.o. Pula površine 18 m2, u vlasništvu 
Grada Pule u cijelosti,

- dio k.č. br. 1498/2 k.o. Pula u suvlasništvu Grada Pule u 
12/13 dijela, koji će nakon parcelacije nositi oznaku k.č. 
br. 1498/4 k.o. Pula površine 31 m2,

- dio k.č. br. 1500/1 k.o. Pula u suvlasništvu Grada Pule u 
12/13 dijela, koji će nakon parcelacije nositi oznaku k.č. 
br. 1500/5 k.o. Pula površine 2809 m2,

- dio k.č. br. 1501 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u 
cijelosti, koji će nakon parcelacije nositi oznaku k.č. br. 
1501/2 k.o. Pula površine 1032 m2,

- dio k.č. br. 1514/6 k.o. Pula u vlasništvu Grada Pule u 
cijelosti, koji će nakon parcelacije nositi oznaku k.č. br. 
1514/9 k.o. Pula površine 22 m2.

III
Sukladno utvrđenjima iz točke I i II ove Odluke, Grad 

Pula-Pola, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355, prenosi bez 
naknade pravo vlasništva na nekretninama iz točke II. ove 
Odluke u korist trgovačkog društva Hrvatske ceste d.d. 
Zagreb, Vončinina 3, OIB: 55545787885.

IV
Temeljem ove Odluke izraditi će se Ugovor o prijenosu 

prava vlasništva, za čije se sklapanje ovlašćuje Gradonačelnik 
Grada Pule.

V
Grad Pula ovlašćuje trgovačko društvo Hrvatske ceste 

d.o.o. za ishodovanje odgovarajućeg odobrenja za gradnju 
za zahvat u prostoru iz točke I. ove Odluke te za stupanje u 
posjed nekretnina iz točke II. ove Odluke, s danom sklapanja 
Ugovora o prijenosu prava vlasništva.

VI
Ova Odluka dostavit će se, radi znanja, Građansko-

upravnom odjelu Općinskog državnog odvjetništva u Puli.

VII
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:947-03/20-01/122
Urbroj:2168/01-03-06-00-0384-20-7 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

    
PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

14

Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne 
novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i 
čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada 
Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o isključenju nekretnina iz statusa 

javnog dobra u općoj upotrebi

I
Utvrđuje se da nekretnine k.č. br. 1411, k.č. br. 1412/1, 

k.č. br. 1412/2 i k.č. br. 1418/7 sve k.o. Pula:
- ne čine sastavni dio javne ceste;
- ne čine sastavni dio postojeće razvrstane odnosno 

nerazvrstane ceste;
- ne služe za javnu upotrebu svih kao javno dobro u općoj 

upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, isključuju se 

iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi nekretnine k.č. br. 
1411, k.č. br. 1412/1, k.č. br. 1412/2 i k.č. br. 1418/7 sve k.o. 
Pula.

III
Ova Odluka dostaviti će se Općinskom sudu u Puli, 

radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi 
nerazvrstane ceste u zemljišnom knjizi i uknjižbe prava 
vlasništva u korist Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/20-01/121 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0384-20-14 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne 
novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i 
čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra 

u općoj upotrebi - kč.br. 915/291 k.o. Pula

I
 Utvrđuje se da kč.br. 915/291 k.o. Pula, Grožnjanska 

ulica, pašnjak, površine 16 m2:
- ne čini sastavni dio javne ceste;
- ne čini sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, 

odnosno nerazvrstane ceste;
- ne služi niti je predviđen za javnu upotrebu svih kao 

javno dobro u općoj upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz toč. I ove Odluke, isključuje se 

iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi kč.br. 915/291 k.o. 
Pula, Grožnjanska ulica, pašnjak, površine 16 m2.

     
III

Ova Odluka dostavit će se Općinskom sudu u Puli-Pola, 
radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi 
nerazvrstane ceste u zemljišnoj knjizi i uknjižbe prava 
vlasništva u korist Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/20-01/430 
URBROJ:2168/01-01-02-02-0380-20-13 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

15
Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne 

novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i 
čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o isključenju nekretnine iz statusa javnog 
dobra u općoj upotrebi - kč.br. 1151/11 i 

kč.br.1157/8 obje k.o. Pula

I
Utvrđuje se da kč.br. 1151/11, pašnjak, površine 12 m² 

i kč.br. 1157/8, pašnjak, površine 2 m², obje upisane u k.o. 
Pula:
- ne čine sastavni dio javne ceste;
- ne čine sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, 

odnosno nerazvrstane ceste;
- ne služe niti su predviđene za javnu upotrebu svih kao 

javno dobro u općoj upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz toč. I ove Odluke, isključuju 

se iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi kč.br. 1151/11, 
pašnjak, površine 12 m2 i kč.br. 1157/8, pašnjak, površine 2 
m2, obje upisane u k.o. Pula.

III
Ova Odluka dostavit će se Općinskom sudu u Puli-Pola, 

radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi 
nerazvrstane ceste u zemljišnoj knjizi i uknjižbe prava 
vlasništva u korist Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

 

KLASA:947-03/20-01/445 
URBROJ:2168/01-01-02-02-0380-20-13 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne 
novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i 
čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o isključenju nekretnine iz statusa javnog 

dobra u općoj upotrebi – k.č. 2399/2 k.o. Pula

I
Utvrđuje se da k.č. 2399/2 k.o. Pula, dvorište, površine 

31 m2:
- ne čini sastavni dio javne ceste;
- ne čini sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, 

odnosno nerazvrstane ceste;
- ne služi niti je predviđen za javnu upotrebu svih kao 

javno dobro u općoj upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, isključuje 

se iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi k.č. 2399/2 k.o. 
Pula, površine 31 m2.

III
Ova Odluka dostavit će se Općinskom sudu u Puli, 

radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi 
nerazvrstane ceste u zemljišnoj knjizi i uknjižbe prava 
vlasništva u korist Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/19-01/824 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-20-13 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

16

Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i čl. 39. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o isključenju nekretnine
iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi

I
Utvrđeno je da je Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 01. listopada 2012. godine, donijelo Odluku o 

isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi, Klasa: 947-03/12-01/446, Urbroj:2168/01-04-03-02-0330-12-3, 
a kojom se Odlukom isključuju nekretnine iz statusa javnog dobra, i to k.č.br. 5411/5, površine 1.140 m² i k.č.br. 5417/5, 
površine 634 m², obje k.o. Pula. 

II
Sukladno utvrđenju iz točke I. ove Odluke, točka I. Odluke o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj 

upotrebi, Klasa: 947-03/12-01/446, Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-12-3 od 01. listopada 2012. godine, mijenja se i glasi:
 „Utvrđuje se da k.č.br. 5411/5 k.o. Pula površine 634 m², i k.č.br. 5417/5, površine 1.140 m² k.o. Pula:

- ne čine sastavni dio javne ceste;
- ne čine sastavni dio planirane razvrstane odnosno nerazvrstane ceste;
- ne služe niti su predviđene za javnu upotrebu svih kao javno dobro u općoj upotrebi.“.

III
Točka II. Odluke o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi, Klasa: 947-03/12-01/446, Urbroj: 

2168/01-04-03-02-0330-12-3 od 01. listopada 2012. godine mijenja se i glasi:
„Slijedom utvrđenja iz točke I. ove Odluke, k.č.br. 5411/5 k.o. Pula, površine 634 m² i k.č.br. 5417/5, površine 1.140 m² 

k.o. Pula, isključuju se iz statusa javnog dobra u općoj uporabi.“. 

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/20-01/453 
URBROJ:2168/01-01-02-02-0380-20-11 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

17
Na temelju članaka 59. do 63. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18) i članka 39. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 02/20) Gradsko vijeće Grada Pule, 
na sjednici, održanoj dana 30. srpnja 2020. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju komunalne infrastrukture 

javnim dobrom u općoj uporabi

I
Ovom Odlukom proglašava se javnim dobrom u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Pule-Pola komunalna 

infrastruktura navedena u sljedećoj tablici:

Naziv komunalne
infrastrukture

Vrsta komunalne
infrastrukture

Katastarska 
općina Broj katastarske čestice

Trg sv.Tome - Piazza san Tomaso trg Pula 5447
Trg sv.Tome - Piazza san Tomaso park Pula 61

Park žrtava Vergarole - Parco Vittime 
di Vergarolla park Pula 63

Valerijn park park Pula 1101/1, 1101/3, 5438/1, 5437/5

Marulićeva ulica - Via Marko Marulić park Pula zgr.900/11, 
dio zgr.900/10

Trg Portarata - Piazza Port’aurea trg Pula dio 121/1, 121/2, 121/3, 5431/2, 5483

Trg Portarata - Piazza Port’aurea spomenik - Zlatna 
vrata Pula zgr. 582

Danteov trg - Piazza Dante Alighieri trg Pula dio 8, dio 5476

Danteov trg - Piazza Dante Alighieri javne zelene površine Pula dio 5476, dio zgr.225, dio zgr.223, dio 
zgr.226, 

Danteov trg - Piazza Dante Alighieri fontana Pula dio 8

II
Ova Odluka dostaviti će se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Puli - Pola radi upisa u zemljišne knjige 

komunalne infrastrukture navedene u članku 1. ove Odluke kao “Javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada 
Pule - Pola”.

III
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA:947-03/20-01/472 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0445-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

18

Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 158/03, 
141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 6. Uredbe o 
postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru („Narodne novine“ broj 36/04, 63/08, 133/2013 i 
63/2014) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 
2/20), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
30. srpnja 2020. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana

Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja

I
Giordano Škuflić razrješava se dužnosti člana Vijeća za 

davanje koncesijskih odobrenja na području Grada Pule.

II
Mirna Radolović imenuje se predstavnikom Grada Pule 

u Vijeću za davanje koncesijskih odobrenja na području 
Grada Pule.

III
Mandat imenovane članice Vijeća za davanje 

koncesijskih odobrenja traje do njezinog razrješenja od 
strane Gradskog vijeća Grada Pule.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:342-01/20-01/11 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0054-20-3 
Pula, 30. srpnja 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 

Na temelju članka 123. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20) 
Odbor za statut i druge opće akte utvrdio je dana 29. srpnja 
2020. godine pročišćeni tekst Odluke o socijalnoj skrbi.

Pročišćeni tekst Odluke o socijalnoj skrbi obuhvaća 
Odluku o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 17/14), Od-
luku o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene 
novine“ br. 3/15), Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o soci-
jalnoj skrbi („Službene novine“ br. 14/15), Odluku o izmjeni 
i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 
13/16), Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi 
(„Službene novine“ br. 2/17), Odluku o izmjeni i dopuni Od-
luke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 12/19) i Od-
luku o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene 
novine“ br. 19/19).

KLASA:550-01/20-01/36 
URBROJ:2168/01-04-03-0381-20-1 
Pula, 29. srpnja 2020. 

PREDSJEDNIK
Odbora za statut i druge opće akte

Tiziano Sošić, v.r.

ODLUKA O SOCIJALNOJ 
SKRBI

 (pročišćeni tekst)

I   OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o socijalnoj skrbi (dalje u tekstu: Odluka), 

utvrđuju se prava i oblici pomoći u socijalnoj skrbi koje 
osigurava Grad Pula (dalje u tekstu: pomoći), korisnici 
socijalne skrbi temeljem Zakona o socijalnoj skrbi, drugi 
oblici socijalne pomoći iznad standarda, te uvjeti i postupak 
za ostvarivanje prava.

Članak 2.
Korisnici naknade za podmirenje troškova stanovanja, 

prehrane u pučkoj kuhinji, smještaja u prihvatilište i 
jednokratne naknade za pogrebne troškove mogu biti hrvatski 
državljani te stranci i osobe bez državljanstva koji imaju 
prebivalište, odnosno stalni boravak na području Grada Pule.

Korisnici ostalih oblika pomoći iz ove Odluke mogu 
biti hrvatski državljani te stranci i osobe bez državljanstva 
koji imaju prebivalište, odnosno stalni boravak na području 
Grada Pule najmanje pet uzastopnih godina, neposredno 
prije podnošenja zahtjeva za ostvarenje prava.

Ako je roditelj, skrbnik ili udomitelj korisnik pomoći 
prema ovoj Odluci za maloljetno dijete, tada maloljetnik, 
oba roditelja i skrbnik moraju imati prijavljeno prebivalište, 
odnosno stalni boravak na području Grada Pule najmanje 
jednu godinu prije podnošenja zahtjeva za ostvarenje prava.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

19
Članak 3.

Prava utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvariti 
na teret Grada Pule ako je zakonom ili drugim propisom 
donesenim na temelju zakona određeno da se ta prava 
ostvaruju prvenstveno na teret Republike Hrvatske te drugih 
pravnih ili fizičkih osoba. 

Pomoći utvrđene ovom Odlukom su osobne i ne mogu 
se prenositi na drugu osobu, niti nasljeđivati.

Članak 4.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 

značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

Članak 5.
Osnovica za obračun iznosa naknade za pomoći iz ove 

Odluke iznosi 15,04%   proračunske osnovice za obračun 
naknada i drugih primanja u Republici Hrvatskoj. Ako iznos 
osnovice iz stavka 1. ovog članka nije cijeli broj zaokružuje 
se na cijeli broj.

Prihod samca, obitelji ili kućanstva smatraju se sva 
novčana sredstva ostvarena po osnovi rada, mirovine, primi-
taka od imovine ili na neki drugi način (primjerice primitak od 
udjela u kapitalu, kamate od štednje i sl.) ostvareni u tuzem-
stvu i inozemstvu sukladno propisima o oporezivanju dohot-
ka, a umanjeni za iznos uplaćenog poreza i prireza, naknada, 
pomoći u novcu i naravi, i primitaka prema ovoj Odluci i dru-
gim propisima, sredstvima obveznika uzdržavanja ili prihodi-
ma ostvarenima na drugi način. Prihod se umanjuje za iznos 
koji na temelju propisa o obiteljskim odnosima samac ili član 
obitelji/kućanstva plaća za uzdržavanje osobe koja nije član te 
obitelji/kućanstva, te za iznos osobne invalidnine, doplatka za 
pomoć i njegu i naknade za tjelesno oštećenje.

Prosječni mjesečni prihod je iznos prosječnog 
mjesečnog prihoda samca, odnosno člana obitelji i kućanstva  
ostvaren u posljednja tri mjeseca koja prethode mjesecu u 
kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava.

Radno nesposobna osoba je osoba kojoj je radna nes-
posobnost utvrđena rješenjem Hrvatskog zavoda za mirovin-
sko osiguranje ili tijela nadležnog za rješavanje o pravima 
hrvatskih branitelja. 

II OBLICI POMOĆI U SUSTAVU 
SOCIJALNE SKRBI

Članak 6.
Pomoći po ovoj Odluci jesu:

1. naknada za troškove stanovanja
2. prehrana u pučkoj kuhinji
3. privremeni smještaj beskućnika u prihvatilište
4. novorođenačka potpora
5. pomoć u naravi za prehranu djece do 1 godine
6. subvencija učešća u cijeni programa predškolskog 

odgoja
7. subvencija učešća u cijeni školske marende
8. subvencija učešća u cijeni produženog boravka u 

osnovnim školama
9. subvencija nabavke školskih udžbenika
10. novčana pomoć studentima
11. usluga pomoći u kući 
12. subvencija vozne karte u javnom gradskom prijevozu
13. pomoć umirovljenicima
14. jednokratna naknada za pogrebne troškove.

1. NAKNADA ZA TROŠKOVE STANOVANJA

Članak 7.
Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komu-

nalne naknade, električnu energiju, plin, grijanje, vodu, 
odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu sa posebnim 
propisima.

Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se 
korisniku zajamčene minimalne naknade u skladu sa Zako-
nom o socijalnoj skrbi.

Članak 8.
Jednokratna naknada za troškove stanovanje može se 

priznati osobi koja ne može pridonijeti sprečavanju, otklan-
janju ili ublažavanju vlastite socijalne ugroženosti u iznosu 
do dvije osnovice u jednoj kalendarskoj godini.   

Članak 9.
Iznos naknade za troškove stanovanja odobrava se u 

mjesečnom iznosu do:
- 0,8  osnovice samcu
- 1  osnovice kućanstvu do tri člana
- 1,2  osnovice kućanstvu od četiri i više članova.

Iznos naknade iz stavka 1. ovog članka uvećava se za  
0,5 osnovice korisnicima koji najam stana plaćaju u iznosu 
većem od 1,8 osnovice.

2. PREHRANA U PUČKOJ KUHINJI

Članak 10.
Usluga prehrane u pučkoj kuhinji može se odobriti sam-

cu ili članu obitelji koji nije u mogućnosti osigurati  si jedan 
obrok dnevno, niti mu je isti, iz materijalnih ili zdravstvenih 
razloga u mogućnosti osigurati zakonski ili ugovorni ob-
veznik, i to ako kumulativno ispunjava sljedeće uvjete:
- samac ili član kućanstva nema u vlasništvu drugi stan ili 

kuću, osim stana ili kuće koju koristi za stanovanje, a 
koji može otuđiti ili iznajmiti i time osigurati sredstva za 
podmirenje osnovnih životnih potreba, poslovni prostor 
koji ne koristi za obavljanje registrirane djelatnosti te 
vrijedne pokretnine,

- samac ili član kućanstva, koji u razdoblju od tri godine 
prije podnošenja zahtjeva nije prodao ili darovao 
imovinu, odrekao se prava na nasljeđivanje ili ustupio 
svoj nasljedni dio, ako je od iznosa ostvarenog prodajom 
ili iznosa koji odgovara visini osnovice za plaćanje poreza 
na promet darovane imovine ili nasljednog dijela kojega 
se odrekao ili ustupio mogao osigurati uzdržavanje

- nezaposleni evidentirani pri nadležnoj službi za 
zapošljavanje ili radno nesposobni 

- prosječni mjesečni prihod ne prelazi za samca iznos 2 
osnovice, a za člana kućanstva  iznos 1,5 osnovice  

- ako im jedan obrok dnevno nije osiguran po drugoj 
osnovi.

Ukoliko korisnik prehrane u pučkoj kuhinji iz neoprav-
danih razloga ne koristi pravo neprekidno, više od osam 
dana, pravo se obustavlja“. 

Članak 11.
Iznimno, može se odobriti pomoć u prehrani samcu ili 

obitelji koji su se po ocjeni nadležnog upravnog odjela nena-
dano našli u posebno ugrožavajućim okolnostima.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

20

3. PRIVREMENI SMJEŠTAJ BESKUĆNIKA U 
PRIHVATILIŠTE

Članak 12.
Beskućnik je osoba koja nema gdje stanovati, bo-

ravi na javnom ili drugom mjestu koje nije namijenjeno 
za stanovanje i nema sredstava kojima bi mogla podmiriti 
potrebu stanovanja.

Grad Pula osigurava, iz proračunskih sredstava, sred-
stva za troškove usluge prihvatilišta za beskućnike.

4. NOVOROĐENAČKA  POTPORA

Članak 13.
Novorođenačka potpora dodjeljuje se roditelju povo-

dom rođenja djeteta u iznosu od 2 osnovice, u roku od go-
dine dana od rođenja djeteta

5.  POMOĆ U NARAVI ZA PREHRANU DJECE DO 
1 GODINE

Članak 14.
Djetetu do jedne godine starosti iz obitelji/kućanstva s 

troje i više maloljetne djece, čiji prosječni mjesečni prihod 
iznosi do 2 osnovice, osigurava se pomoć u naravi u obliku 
paketa kojeg će dijeliti Gradsko društvo Crvenog križa Pula, 
po osnovu rješenja upravnog odjela nadležnog za poslove 
socijalne skrbi.    

6. SUBVENCIJA UČEŠĆA  U CIJENI PROGRAMA 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA

Članak 15.
Pravo na 100%-tnu subvenciju učešća u cijeni pro-

grama predškolskog odgoja ima:
- dijete bez odgovarajuće roditeljske skrbi, povjereno na 

čuvanje i odgoj temeljem rješenja  
    nadležnog tijela,
- dijete čiji su roditelji redovni studenti ili učenici,
- dijete  korisnika s utvrđenim tjelesnim oštećenjem od 

najmanje 80%  čiji je prosječni mjesečni prihod do 3,3 
osnovice,

- treće i svako slijedeće dijete iste obitelji, korisnika 
predškolskog programa,

- dijete, korisnik uvećanog doplatka za djecu čiji je 
prosječni mjesečni prihod do 3,3 osnovice.

Članak 16.
Pravo na 40%-tnu subvenciju učešća u cijeni programa 

predškolskog odgoja ima dijete,  korisnik prava na doplatak 
za djecu.

Pravo na 20%-tnu subvenciju učešća u cijeni programa 
predškolskog odgoja ima drugo dijete iste obitelji koje je 
polaznik redovnog programa u predškolskim ustanovama 
Grada Pule.

Članak 17.
Postojanje uvjeta za subvenciju učešća u cijeni programa 

predškolskog odgoja iz  alineje 1-3 i alineje 5 članka 15. ove 
Odluke utvrđuje nadležno upravno tijelo Grada Pule.

Postojanje uvjeta za subvenciju učešća u cijeni 
programa predškolskog odgoja iz alineje 4. članka 15. i 

članka 16. ove Odluke utvrđuje predškolska ustanova na 
temelju dokumentacije koja se dostavlja prilikom upisa 
djeteta u predškolsku ustanovu ili po stjecanju određenog 
statusa.

Pravo na subvenciju učešća u cijeni programa 
predškolskog odgoja utvrđuje se do kraja tekuće pedagoške 
godine.

Članak 18.
Dijete, korisnik usluge predškolske ustanove kojoj 

osnivač nije Grad Pula, ostvaruje pravo na subvenciju učešća 
u cijeni programa predškolskog odgoja sukladno odredbama 
članaka 15. i 16. ove Odluke, ali ne više od apsolutnog iznosa 
koji se ostvaruje u predškolskoj ustanovi  kojoj je osnivač 
Grad Pula.

7. SUBVENCIJA UČEŠĆA U CIJENI  ŠKOLSKE 
MARENDE

Članak 19.
Pravo na 100%-tnu subvenciju učešća u cijeni školske 

marende ima:
- dijete bez odgovarajuće roditeljske skrbi povjereno na 

čuvanje i odgoj temeljem rješenja nadležnog tijela,
- dijete korisnika prava na zajamčenu minimalnu naknadu, 
- dijete s utvrđenim tjelesnim oštećenjem od najmanje 

80%, čiji je prosječni mjesečni prihod kućanstva do 3,3 
osnovice, 

- dijete korisnika s utvrđenim tjelesnim oštećenjem od 
najmanje 80%  čiji  je prosječni mjesečni prihod  do 3,3 
osnovice .

Pravo na 40%-tnu subvenciju učešća u cijeni školske 
marende ima dijete, korisnik prava na doplatak za djecu. 

Članak 20.
Postojanje uvjeta za subvenciju učešća u cijeni školske 

marende iz stavka 1. članka 19. ove Odluke utvrđuje 
nadležno upravno tijelo Grada Pule.

Postojanje uvjeta za subvenciju učešća u cijeni školske 
marende iz stavka 2. članka 19. ove Odluke utvrđuje školska 
ustanova na temelju dokumentacije koja se dostavlja 
početkom školske godine ili po stjecanju određenog statusa.

Pravo na subvenciju učešća u cijeni školske marende 
utvrđuje se do kraja tekuće školske godine.

8. SUBVENCIJA UČEŠĆA U CIJENI  
PRODUŽENOG BORAVKA U OSNOVNIM ŠKOLAMA
                                                           

Članak 21.
Pravo na 25% -tnu subvenciju učešća u cijeni 

produženog boravka u ustanovama  ima dijete, korisnik 
prava na doplatak za djecu.

Članak 22.
Postojanje uvjeta za subvenciju učešća u cijeni 

produženog boravka utvrđuje ustanova na temelju 
dokumentacije koja se dostavlja početkom školske godine ili 
po stjecanju određenog statusa.

Pravo na subvenciju učešća u cijeni produženog boravka 
utvrđuje se do kraja tekuće školske godine.

    



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

21
9. SUBVENCIJA NABAVKE ŠKOLSKIH 
UDŽBENIKA 

Članak 23.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za nabavku 

školskih udžbenika početkom školske godine ima učenik 
osnovne i srednje škole koji po prvi put pohađa razred, čiji 
roditelj/skrbnik ostvaruje pravo na pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja, a istovremeno nije ostvario pravo na 
potporu radi nabavke školskih udžbenika po drugoj osnovi. 

Iznos pomoći utvrđuju se kako slijedi:
-  1,18 osnovice - učenik od I do IV razreda osnovne škole
-  1,59 osnovice - učenik  V i VI razreda osnovne škole
-  2,19 osnovice - učenik  VII i VIII razreda osnovne škole 
-  2,58 osnovice - sučenik srednje škole.   

Ukoliko se učenicima osnovnih škola Grada Pule 
osiguraju školski udžbenici iz drugih izvora Grad Pula će 
jednokratnom novčanom pomoći osigurati sredstva za druge 
obrazovne materijale učeniku osnovne škole koji po prvi put 
pohađa razred, čiji roditelj/skrbnik ostvaruje pravo na pomoć 
za podmirenje troškova stanovanja, a istovremeno nije 
ostvario pravo na potporu radi nabavke drugih obrazovnih 
materijala po drugoj osnovi.

Iznos pomoći utvrđuje se kako slijedi:
- 0,6 osnovice – za učenike od I do IV razreda osnovne 

škole
- 1,0 osnovica – za učenike od V do VIII razreda osnovne 

škole.                     

10. NOVČANA POMOĆ  STUDENTIMA

Članak 24.
Pravo na novčanu pomoć ima student koji redovito 

pohađa visokoškolsku ustanovu i prvi put upisuje akademsku 
godinu,  čiji je prosječni mjesečni prihod po članu  obitelji 
do  2,5 osnovice i ako članovi obitelji nisu vlasnici/
suvlasnici nekretnine, ili dijela nekretnine, koja im ne služi 
za  podmirenje osnovnih stambenih potreba.

Pravo na novčanu pomoć ostvaruje se za akademsku 
godinu, počevši od 1. listopada do 30. lipnja.

Pravo na novčanu pomoć ne ostvaruje se za vrijeme 
apsolventskog staža.

Pomoć se određuje u mjesečnom iznosu od 1,6 osnovice 
studentu koji pohađa visokoškolsku ustanovu izvan mjesta 
prebivališta, te u iznosu od 0,8 osnovice studentu koji pohađa 
visokoškolsku ustanovu u Puli.

   11. USLUGA POMOĆI U KUĆI

Članak 25.
Pravo na uslugu pomoći u kući ostvaruje osoba koja se 

zbog starosti, invaliditeta, težih trajnih promjena u zdravst-
venom stanju, ili težih privremenih promjena u zdravstven-
om stanju dok ta privremena promjena traje, ne može sama, 
u svom stambenom prostoru, brinuti o zadovoljavanju os-
novnih životnih potreba, niti su joj zadovoljavanje istih, iz 
materijalnih ili zdravstvenih razloga, u mogućnosti osigurati 
zakonski ili ugovorni obveznici, te joj je prijeko potrebna 
pomoć druge osobe.

Pomoć u kući realizira se  kroz dva oblika skrbi:
1. Pomoć u kući – koja obuhvaća aktivnosti održavanja 

osobne higijene i higijene životnog prostora, obavljanje 
kućanskih poslova, nabava namirnica, hranjenje 
korisnika, priprema jednostavnijeg obroka, nabava 

lijekova, suradnja sa zdravstvenim, socijalnim i drugim 
institucijama, savjetodavni rad i druge aktivnosti kojima 
se podiže kvaliteta života.

Usluga se pruža radnim danom, intenzitet pružanja 
usluge prilagođava se potrebi korisnika. 
2. Pomoć u kući – koja se realizira dostavom jednog 

gotovog obroka dnevno, u stambeni prostor  korisnika.
Pravo na uslugu pomoći u kući ostvaruje osoba iz 

stavka 1. ovog članka ako: 
- nema u vlasništvu drugi stan ili kuću, osim stana ili kuće 

koju koristi za stanovanje, a koji može otuđiti ili iznajmiti 
i time osigurati sredstva za troškove pomoći u kući, 
poslovni prostor koji ne koristi za obavljanje registrirane 
djelatnosti te vrijedne pokretnine,

- ako u razdoblju od tri godine nije prodao ili darovao 
imovinu, odrekao se prava na nasljeđivanje ili ustupio 
svoj nasljedni dio, ako je od iznosa ostvarenog prodajom 
ili iznosa koji odgovara visini osnovice za plaćanje poreza 
na promet darovane imovine ili nasljednog dijela kojega 
se odrekao ili ustupio mogao osigurati uzdržavanje

- nema sklopljen ugovor o doživotnom ili dosmrtnom 
uzdržavanju 

- prosječni mjesečni prihod samca nije veći od iznosa 4 
osnovice odnosno prosječni mjesečni prihod po članu 
kućanstva nije veći od 3,5 osnovice.

 12. SUBVENCIJA VOZNE KARTE U JAVNOM 
GRADSKOM PRIJEVOZU

Članak 26.
Pravo na 80%-tnu subvenciju cijene mjesečne vozne 

karte u javnom gradskom prijevozu ima:
1. osoba s invaliditetom:
- koja je slijepa, s pratiocem,
- koja se kreće uz pomoć invalidskih kolica, s pratiocem,
- s najmanje 80% tjelesnog oštećenja donjih ekstremiteta, 

s pratiocem,
- s umjerenom ili  težom mentalnom retardacijom, s 

pratiocem,
- sa 60% i više tjelesnog oštećenja donjih ekstremiteta, 

odnosno s ortopedskim pomagalom          
     za donje ekstremitete,
- gluha osoba,
2. udomitelj djece i odraslih osoba i osoba smještena u 

udomiteljsku obitelj,
Pravo na 100%-tnu subvenciju cijene mjesečne vozne 

karte u javnom gradskom prijevozu ima darivatelj koji je krv 
dao više od 75 puta.

Pravo na 100%-tnu subvenciju cijene mjesečne vozne 
karte u javnom gradskom prijevozu ima žena darivateljica 
krvi koja je krv dala više od 50 puta.

13.   POMOĆI UMIROVLJENICIMA

Članak 27.
Umirovljeniku s nižim prihodima, za pokriće životnih 

troškova, priznaje se pravo na dodatnu  pomoć. 
Dodatnu pomoć ostvaruje umirovljenik u tromjesečnom 

iznosu kako slijedi:
1. Samac

- 1,2 osnovice, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi 
do 2,5 osnovice     

- 1 osnovicu,  kojem prosječni mjesečni prihod iznosi 
od 2,5 do 3,3 osnovice   



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

22

- 0,8 osnovice, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi 
od 3,3 do 4,2 osnovice   

2. Jedan umirovljenik u obitelji
- 1,2 osnovice, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi 

do 2,4 osnovice 
- 1 osnovicu, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi od 

2,4 do 3 osnovice
- 0,8 osnovice, kojem prosječni mjesečni prihod iznosi 

od 3 do 3,7 osnovice  

Pravo na dodatnu pomoć ne može ostvariti osoba ko-
joj je usluga smještaja dijelom ili u cijelosti osigurana iz 
proračunskih sredstava. 

14.  JEDNOKRATNA NAKNADA ZA POGREBNE 
TROŠKOVE

Članak 28.
 Jednokratna naknada za pogrebne troškove koji 

se ne mogu podmiriti iz sredstava pokojnika, državnog 
proračuna ili na drugi način podmiruju se:
- u cijelosti: za osobu koja nema zakonskog ili ugovornog 

obveznika uzdržavanja temeljem sklopljenog ugovora 
o doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju, a koja je u 
trenutku smrti imala prebivalište na području Grada Pule, 
odnosno za osobu kojoj se ne može utvrditi prebivalište, 
a smrt je nastupila na području Grada Pule

- do polovice iznosa: obveznicima plaćanja pogrebnih 
troškova koji žive u nepovoljnim osobnim ili obiteljskim 
okolnostima ukoliko im je prosječni mjesečni prihodi do 
2,5 osnovice.

III  IZUZETNI SLUČAJEVI

Članak 29.
U izuzetnim slučajevima, čelnik nadležnog upravnog 

tijela može priznati  pravo koje nije utvrđeno ovom Odlu-
kom, ili priznati pravo koje je propisano ovom Odlukom iz-
van propisanih kriterija, osobama koje se nalaze u situaciji 
egzistencijalne ugroženosti, zbog trenutnih okolnosti koje 
se nisu mogle predvidjeti (bolest, nezaposlenost, smrt člana 
obitelji, elementarne nepogode i slično). 

IV POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA

Članak 30.
U rješavanju o pravima utvrđenim ovom Odlukom 

primjenjuju se odredbe Zakona o općem upravnom postupku 
i Zakona o socijalnoj skrbi.

Članak 31.
Zahtjev stranke za ostvarivanje pomoći utvrđenih ovom 

Odlukom podnosi se na obrascu uz koji podnositelj zahtjeva 
prilaže odgovarajuće dokaze i isprave.

Uz zahtjev se obvezno prilaže pisana izjava podn-
ositelja zahtjeva o suglasnosti da nadležni odjel ima pravo 
provjeravati, obrađivati, čuvati i koristiti navedene podatke 
u skladu s važećim propisima.

Nadležni odjel može pokrenuti postupak po službenoj 
dužnosti kada utvrdi ili sazna da je radi zaštite interesa osobe 
potrebno pokrenuti postupak.

Članak 32.
Za rješavanje o zahtjevima za ostvarenje prava na 

pomoć sukladno odredbama ove Odluke nadležan je upravni 
odjel nadležan za poslove socijalne skrbi.

Odjel je dužan po zahtjevu riješiti u roku od 30 dana od 
dana podnošenja urednog zahtjeva.

O žalbi protiv rješenja nadležnog Odjela odlučuje 
nadležno upravno tijelo županije.

Članak 33.
Prava utvrđena ovom Odlukom priznaju se od dana 

podnošenja zahtjeva, odnosno od dana pokretanja postupka 
po službenoj dužnosti.

Članak 34.
Korisnik prava dužan je prijaviti nadležnom upravnom 

odjelu ili drugom ovlaštenom tijelu svaku promjenu koja uv-
jetuje gubitak ili promjenu u korištenju prava, u roku 15 dana 
od dana nastanka promjene.

Članak 35.
Korisnik koji je na temelju rješenja nadležnog upravnog 

odjela ostvario pravo u sustavu socijalne skrbi Grada Pule 
dužan je nadoknaditi štetu time što je:
- na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je 

znao ili morao znati da su neistiniti, odnosno netočni 
ili na drugi način osnovano ostvario pravo iz sustava 
socijalne skrbi na koje nije imao pravo ili ga je ostvario u 
većem opsegu nego što mu pripada

- pravo iz sustava socijalne skrbi ostvario zbog toga što 
nije prijavio promjenu koja utječe na prestanak ili opseg 
prava, a znao je ili je morao znati za tu promjenu. 

Članak 36.
Nadležni upravni odjel ili drugo ovlašteno tijelo će jed-

nom godišnje preispitati postojanje okolnosti i činjenica koje 
su bile odlučujuće u priznanju pojedinog prava primjenom 
ove Odluke.     

Preispitivanje postojanja okolnosti i činjenica iz pre-
thodnog stavka mora se u tekućoj kalendarskoj godini 
dovršiti najkasnije do 31. listopada, radi osiguranja potreb-
nih sredstava temeljem čl. 38. ove Odluke u Proračunu Gra-
da Pule za slijedeću kalendarsku godinu.

Članak 37.
Nadležni upravni odjel vodi evidenciju korisnika prema 

oblicima socijalne skrbi koji su utvrđeni ovom Odlukom.

V  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 38.
Prava utvrđena ovom Odlukom ostvaruju se u okviru 

mogućnosti utvrđenih Proračunom Grada Pule  u pojedinoj 
fiskalnoj godini.

Članak 39.
Nadležni upravni odjel izvršit će u roku od šest mjeseci 

od dana stupanja na snagu ove Odluke reviziju svih prava 
koja su ostvarena temeljem odluke koja se stavlja van snage, 
te provesti usklađivanje.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

23
Članak 40.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama“ Grada Pule.

Članak 41.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o socijalnoj skrbi  („Službene novine“ Grada Pule 
br. 6/12 i 8/12).

Prijelazne i završne odredbe Odluke o izmjeni i do-
puni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 
3/15)

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule, a primjenjuje se od 01. 
svibnja 2015. godine.

Prijelazne i završne odredbe Odluke o izmjeni i do-
puni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 
14/15)

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2016. godine.

Prijelazne i završne odredbe Odluke o izmjeni i do-
puni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 
13/16)

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2017. godine.

Prijelazne i završne odredbe Odluke o izmjeni i do-
puni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 
2/17)

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

Prijelazne i završne odredbe Odluke o izmjeni i do-
puni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 
12/19)

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od osmog 

dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pule.

Prijelazne i završne odredbe Odluke o izmjeni i do-
puni Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ br. 
19/19)

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2020. godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 20. Odluke o komunalnom redu 
(Službene novine Grada Pule br. 12/19), te članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 08. lipnja 2020. godine, donio je  

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima 

za korištenje javnih površina namijenjenih 
organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 

Članak 1.
U Odluci o kriterijima za korištenje javnih površina 

namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 
(«Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod brojem 
Klasa: 363-05/14-01/34, Urbroj: 2168/01-03-02-0304-14-9 
od 27. studenoga 2014. godine, te «Službene novine Grada 
Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16, 7/16, 4/17, 10/17, 11/17, 12/18, 
15/18, 12/19 i 17/19) u članku 5, stavku 1. alineji 2. iza 
riječi: „ograde“ briše se slovo: „i“  i dodaje se zarez, a iza 
riječi: „tijela“ dodaju se riječi: “te mini šank“.

Članak 2.
U članku 8, stavku 6. brojevi i riječ: „1,0 metar“ 

zamjenjuju se brojevima i rječju: „170 centimetara“.

Članak 3.
(1) Iza članka 8, dodaje se članak 8a koji glasi:
„(1) Mini šank naveden u alineji 2. stavku 1. članka 

5 mora biti postavljeni unutar površine namijenjene 
organiziranju ugostiteljske terase. 

(2) Mini šank se izvodi u manjim dimenzijama 
prilagođenim veličini ugostiteljske terase, od suvremenih i 
kvalitetnih materijala u skladu s ostalom opremom terase. 
Mini šank mora izveden i postavljen na način da unutrašnjost 
istoga ne bude vidljiva.

(3) Mini šank može biti natkriven suncobranom ili 
tendom oblikovanom u skladu s ostalim elementima terase.  

(4)  Mini šank mora biti montažno-demontažnog 
karaktera.

(5) Pozicija i način postavljanja, dimenzije te 
oblikovanje mini šanka uvjetuju se izradom detaljne skice/
nacrta s opisom materijala koju će verificirati upravno tijelo 
nadležno za prostorno planiranje.“.

Članak 4.
(1) Listovi  4., 8.8. i  8.11. Grafičkog  prikaza  iz  

članka  1,  stavak 4.  mijenjaju se i dopunjuju površinama 
namijenjenim organiziranju terasa ugostiteljskih objekata u 
zoni odnosno na lokaciji:
- Veruda - Vidikovac – list 4.
- Kandlerova ulica – Katedrala – list 8.8.
- Maksimijanova – list 8.11.

(2)  Grafički prikaz iz prethodnog stavka čini sastavni 
dio ove Odluke.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

24

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

tekstualni dio Odluke objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Pule“.

KLASA:363-05/20-01/75 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-20-2 
Pula, 08. lipnja 2020. 

 
GRADONAČELNIK

Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 21. Statuta Dnevnog centra za 
rehabilitaciju Veruda - Pula i članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola (Službene novine Grada Pule, br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. srpnja 
2020. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Upravnog vijeća

Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula

Članak 1.
U Upravno vijeće Dnevnog centra za rehabilitaciju 

Veruda-Pula imenuju se:
           

- Marica Vidak-Konjević, Pula, Boškovićev uspon 16, 
predstavnik osnivača,

- Davorka Maras-Tkačuk, Pula, J. Crnobori 70, predstavnik 
osnivača,

- Dragan Poropat, Rovinj, J. Voltića 2, predstavnik 
osnivača,

- Mirsada Budija, Fažana, Braće Ilić 46, predstavnik 
korisnika.

Članak 2.
Mandat imenovanim članovima Upravnog vijeća traje 

četiri (4) godine.

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:550-01/20-01/29 
URBROJ:2168/01-04-03-0378-20-13 
Pula, 28. srpnja 2020. 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

25
ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji su podnijeli investitori 
KENAN REKA, 52204 Ližnjan, PUT ZA PALERU 23, 
OIB 03247031922 i ERNES REKA, 52204 Ližnjan, PUT 
ZA PALERU 23, OIB 56747314057, na temelju članka 
34. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (N.N. 
br. 47/09), a u svezi sa člankom 101. stavkom 1. Zakona o 
gradnji (NN br. 153/13),  donosi: 

Z A K L J U Č A K

I. MIODRAG REGVAT iz Pule, Forum 11, OIB 
33638623843, postavlja se za privremenog zastupnika 
stranci LAURA KRŽNIK, sa sjedištem izvan 
Republike Hrvatske, SLOVENIJA, 1000 Ljubljana, 
Brodarjev trg 4 (vlasniku k.č.br. 2680/2 u k.o. Pula) 
koji će je zastupati u postupku izdavanja građevinske 
dozvole pokrenutom po zahtjevu investitora KENAN 
REKA, 52204 Ližnjan, PUT ZA PALERU 23, OIB 
03247031922 i ERNES REKA, 52204 Ližnjan, PUT ZA 
PALERU 23, OIB 56747314057, za građenje građevine 
stambene namjene na novoformiranoj građevnoj čestici 
koju će u cijelosti činiti k.č.br. 2680/6 u k.o. Pula, a 
koja će nastati, provedbom parcelacijskog elaborata, od 
današnjih k.č.br. 2680/6 i 2680/7 obje u k.o. Pula

II. Privremeni zastupnik zastupat će stranku navedenu u 
točki I. ovog zaključka u ovom postupku, sve dok se 
ne pojavi sama stranka ili dok sama stranka u pisanom 
obliku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje.

III. Investitori Kenan Reka i Ernes Reka su dužni u roku od 
8 dana od dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu 
iznosa od 500,00 kuna na žiro račun privremenog 
zastupnika na ime naknade troškova zastupanja.

KLASA: UP/I-361-03/19-01/000224
URBROJ: 2168/01-03-05-0472-20-0011
Pula, 16.07.2020.

SAVJETNIK 1. ZA GRADNJU
Luka Buić, dipl.ing.arh, v.r.





“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1. Zaključak o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Grad Pula-Pola  
i donošenju Plana zaštite od požara za Grad Pula-Pola ............................................................................................. 1

2. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Castrum Pula 97 d.o.o. ....... 1
3. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Fratarski d.o.o. .................... 2
4. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. ..................... 2
5. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Luka Pula d.o.o. .................. 3
6. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. ............... 3
7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Plinara d.o.o. ....................... 4
8. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Pragrande d.o.o. .................. 4
9. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. ....... 5
10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Pula Parking d.o.o. ............. 5
11. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. ............... 6
12. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Pula Sport d.o.o. ................. 6
13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Tržnica d.o.o. ...................... 7
14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o.  .......... 7
15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2019. godinu Nogometnog kluba Istra 1961 s.d.d. Pula .......... 8
16. Odluka o izmjenama Odluke o raspodjeli rezultata za 2018. godinu ....................................................................... 8
17. Odluka o raspodjeli rezultata za 2019. godinu........................................................................................................... 9
18. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o oslobađanju od plaćanja poreza na korištenje javnih površina ......... 11
19. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o odgodi dospijeća poreza na potrošnju  ............................................... 11
20. Odluka o davanju suglasnosti na zaključenje Ugovora o uređenju međusobnih  

odnosa Grada Pula – Pola i t.d. AM PS BETA NEKRETINE d.o.o. ..................................................................... 12
21. Odluka o prijenosu prava vlasništva na nekretninama u obuhvatu prometnice - dogradnja drugog  

kolnika državne ceste D66 i D75 i rekonstrukcija postojeće državne ceste - dionica Veli Vrh - Pula,  
u korist trgovačkog društva Hrvatske ceste d.o.o. ................................................................................................... 12

22. Odluka o isključenju nekretnina iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi  
(k.č. br. 1411, k.č. br. 1412/1, k.č. br. 1412/2 i k.č. br. 1418/7 sve k.o. Pula) ......................................................... 14

23. Odluka o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi - kč.br. 915/291 k.o. Pula ................. 14
24. Odluka o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi – kč.br. 1151/11  

i kč.br. 1157/8 obje k.o. Pula ..................................................................................................................................... 15
25. Odluka o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi – k.č. br. 2399/2 k.o. Pula  ................ 15
26. Odluka o izmjeni Odluke o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi o 

d 01. listopada 2012. godine ..................................................................................................................................... 16
27. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj upotrebi ............................................... 17
28. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za dodjelu koncesijskih odobrenja .......................................... 18
29. Odluka o socijalnoj skrbi – pročišćeni tekst ............................................................................................................ 18
30. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina  

namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata ...................................................................................... 23
31. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda–Pula  ..................... 24
32. Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu Kenan i Ernes Reka ............................................ 25


